
ZARZĄDZENIE NR 136/2013 

BURMISTRZA MIASTA SŁAWNO 

z dnia 16 lipca 2013 roku 

.. {f?Jr.Qj.BlJii...~?hJ;{},7łiJt 
!pod ~l formalno-prawnym 

............ :.rIJii&. ........... . 
w sprawie ustalenia procedur postępowania windykacyjnego należności z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 6qa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§1 

Mając na celu prawidłowe zarządzanie całościowym procesem pozyskiwania środków z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komnnalnymi ustalam Procedury postępowania 

windykacyjnego należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych 

obowiązków do zapoznania się z ustalonymi procedurami i przestrzegania zawartych w nich 

postanowień. 

§3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 136/2013 
Burmistrza Miasta Sławno 
z dnia 161ipca 2013 roku 

Procedury postępowania windykacyjnego należności z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

I. Cel wprowadzenia procedur: 

Wprowadzenie procedur ma na celu określenie czynności windykacyjnych w Urzędzie 
Miejskim w Sławnie podejmowanych w stosunku do należności stanowiących dochód Miasta 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

II. Przedmiot i zakres stosowania: 

Przedmiotem procedur jest przedstawienie postępowania windykacyjnego w Urzędzie 
Miejskim w Sławnie, zmierzającego do wyegzekwowania niezapłaconych w terminie 
należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiących dochód 
Miasta. Procedurą objęte są czynności należności głównej wraz z odsetkami. 

III. Postępowanie w przypadku wystąpienia zaległości: 

Lp. Czynność 
Pracownik Termin dokonania 

Uwagi odpowiedzialny czynności 

l. Monitorowanie terminowości Właściwy Miesięcznie, po terminie 
zapłaty należności pracownik płatności 

Wydziału FB 
(ds. finansowo -
ksie!lowvch) 

2. Wystawianie i wysyłanie upomnieli Właściwy Nie później niż po 12 
pracownik okresach płatności 
WydziałuFB 

(ds. finansowo -
księ!lowych) 

3. Zebranie dokumentacji dhlżnika i Właściwy W terminie do jednego 
przekazanie jej właściwemu pracownik miesiąca po otrzymaniu 
pracownikowi wraz ze WydziałuFB zwrotnego 
sporządzonym wykazem dłużników (ds. finansowo - potwierdzenia odbioru 

ksie!l:owvch) uDomnienia 
4. Przygotowanie tytułu Właściwy Niezwłocznie po 

wykonawczego pracownik otrzymaniu kompletu 
WydziałuFB dokumentacji dłużnika 
(ds. Dodatku VAT) 

5. Przekazanie tytułu do egzekucji Właściwy Niezwłocznie po 
pracownik sporządzeniu tytułu 
Wydziału FB wykonawczego 
(ds. podatku VAT) 



IV. Umorzenia zaległej opłaty oraz inne nlgi z tytułu gospodarowania odpadami 
komunalnymi 

Stosowanie ulg w postaci umorzenia, rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności może 
nastąpić na wniosek podatnika lub z urzędu. 
W świetle art. 67a § 1 pkt.3 Ordynacji podatkowej, umorzenie zaległej opłaty na wniosek 
podatnika może nastąpić tylko w przypadkach uzasadnionych jego ważnym interesem lub 
interesem publicznym. Chodzi tu o sytuacje wyjątkowe, losowe, niezależne od działań 
podatnika np. klęskę żywiołową lub ciężką chorobę. 
Umorzenie zaległości podatkowej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości 
lub w taldej części, w jakiej została umorzona zaległość podatkowa. 

V. Wygaśnięcie zobowiązania następuje w momencie: 

1 )zapłaty opłaty 
2)pobrania opłaty przez inkasenta 
3)potrącenia 

4 )zarachowania nadpłaty 
5) przeniesienia własności rzeczy lub praw majątkowych 
6)przejęcia własności nieruchomości lub prawa majątkowego w postępowaniu egzekucyjnym 
7)umorzenia zaległej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 
8)przedawnienia. 

:'/ 


